II subst. neutr. plur. i. q. (magnus) coetus, concursus – (große) Ansammlung, Auflauf (ni spectat ad frequentia, -ae f.): TRANSL. Bav. 1 (MGScript. XV p. 597,25; c. 1010) inter quae multitudinis -ia erant summae reverentiae viri.

adv. frequenter. *crebro, saepe – häufig, oft:* **1 in univ.:** LIUTG. Greg. 2 p. 70,4 quanto rabiem luporum -ius vidi Bonifatius imminere. RIMB. Anschar. 41 p. 76,29 versiculos istos coepit -ius repetere: *eques*. POETA SAXO 5,603 defectus solis lumenque -r . . . contigit. ALFAN. premn. phys. 28,8 p. 108 egestiones retinere possumus et -r (PG 40,708^B πολλάκις) et in longum. 30,9 p. 112 oportet . . . -r (PG 40,721^B ὡς ἐπὶ τὸ πολύ) prae turpibus eligere afflentia. ALBERT. M. metaph. 6,2,2 p. 307,63sq. principium . . . entis aut est secundum semper aut secundum -r, et quod nec semper neque -r est, raro est et per accidentem. *persaepe.* **abund.:** RHYTHM. 9,10,2 kartarum lector paginis -r oret saepius. WOLFHARD. Waldob. 4,10 iuxta morem -ius consuetum. **2 c. colore quodam:** **a compluriens, aliquoties – mehrmals:** EKKEH. IV. pict. Mog. 131 gentibus . . . pater (*i. Abraham*) Dominum flectendo -r (gloss.: septies) pretitulat natis vim supplicis improbitatis. **b semper – immer:** VITA Afrae 88 membra sequi . . . debent, quo vult caput ire: velle tuum nostrum (*sc. familiarum*) velle -r erit (*cf.* 89 te semper, domina, sumus . . . secute; sed *cf.* comm. p. 407). **c assidue, continuo – ständig, fortwährend:** Ps. HIPPOCR. progn. A 7 si peripleumonicus fuerit . . . et si sternutaverit -r (*graece συνεχῶς*) . . . , in VII die morietur. **d multis locis, passim – an vielen Stellen, (weit)verbreitet:** ALDH. ad Acirc. 9 p. 81,2 per . . . corpus poeticorum librorum satis -r reperiuntur metaplas-

morum species insertae. HRABAN. epist. 2^a p. 383,25 nec hoc (*sc. punctos interserere*) . . . vulgo neque -r feci nec sine auctoritate maiorum. GODESC. SAXO gramm. 2 p. 427,5 -r ponitur 'et' superflua. p. 464,8 cum -issime . . . regulariter sequatur genetivus comparativum. *ibid. saepe.* **e compar. i. q. de plurimis casibus, respectu maximaes partis casuum – mehrheitlich, bezüglich der Mehrzahl der Fälle:** OTTO FRISING. gest. 2,25 p. 129,13 qui ex . . . psalmographi testimonio . . . probare nititur, . . . non . . . de omni sic vel semper, sed ut -ius dictam (*sc. auctoritatem*) putet.

***frequentaneus, -i m.** (frequentare) frequentator, visitor – Besucher: VITA Deic. 38 (13) vermes . . . ita sibi (*sc. comiti*) a vertice usque ad talos ebulliebant, ut -i eius maximum inde putorem tolerarent.

15 frequentatio – (-cio), -onis f. **1 proprie:** **a praevalente aspectu accessionis:** **a visitatio, (frequens) accessus – Besuch, (häufiger) Zutritt, 'Frequentation':** CHART. Mar. Magd. 81 p. 78,34 (a. 1199) ut . . . quinque vicibus in anno ad . . . ecclesiam concurrerent coloni et antique ibi subiectio ius tali -e recognoscerent. CHART. Brixin. 191 ut filii sui (*ecclesiae*) . . . in -e templorum Dei . . . ad exhibendum Deo obsequium . . . invitentur. CONST. imp. III 140 ut a -cione curie nostre (*sc. Rudolfi*) regalis . . . sit rex Bohemiae exemptus. *al.* **de animalibus:** ALBERT. M. veget. 1,163 quaedam (*planta*) . . . hortensis vult esse, quae defendi vult a communi -e animalium. **B commoratio – Aufenthalt (usu canon.):** CONC. Karol. B I 11,36 neque mulieres quamcumque -em (habitationem var. *l.*) habeant in locis, in quibus presbiteri aliquem recurrsum habuerint (*cf.* p. 486,44). CAPIT. Bened. 3,32 'ut nemini sit facultas . . . in re propria diutius, quam oportet, constitutum curam vel -em age-re' (*v. notam ed.*; *cf.* p. 487,36sqq.). **γ participatio – (An-)Teilnahme:** LIBER diurn. 44 ut . . . Deo . . . gratiae sub cunctorum sacerdotum -e et presentia redderentur. ADAM gest. 3,68 corpus archiepiscopi . . . condigna populorum -e (frequentia var. *l.*) sepultum est. **δ usus, commercium, familiaritas – (vertrauter) Umgang:** CONC. Merov. p. 154,7 ut . . . non solum lecto, sed etiam -e quotidiana debeant (*sc. diaconi*) de uxoris suis sequestrari. CAPIT. episc. II p. 52,8 de accessu . . . et -e ac cohabitatione clericorum cum feminis (*sim.* p. 56,19. *al.*; *cf.* p. 486,44). RATHER. prael. 6,9 l. 345 nexus adhuc inolitae consuetudinis et maculis retentus pernoxiae -is . . . confodier. ANSELM. Bis. rhet. 1,12 p. 124,3 non possum, quin dubitem, . . . quomodo mulierum -cione (-e var. *l.*) mulier corrumpatur. *al.* **b praevalente aspectu incitationis i. q. frequens, velox motus – häufige, schnelle Bewegung:** FRID. II. IMP. art. ven. 1 p. 108,3 si habuerint aves . . . pennas strictas et molles, . . . accedendo ad -em movebunt alas. **2 meton. i. q. (magnus) coetus, multitudo – (große) Ansammlung, Menge:** CHART. Sangall. A 302 (a. 826) actum in villa, qui dicitur Deathereskirha, coram -e populi. VITA Bern. Parm. I 9 (MGScript. XXX p. 1320,12) cum per diem pro populi -e id agere (*sc. reliquias Ambrosii inspicere*) non valeret. **3 translate:** **a praevalente aspectu adversionis:** **a peractio, observatio, celebratio – Durch-, Ausführung, Beobachtung, Feier:** VITA Libor. 16 vidit *episcopus* . . . clericum . . . -e psalmodiae laudes Domini decantantem. VITA Burch. Wirz. 7 Burchardus . . . orationibus ac missarum -bus . . . vacabat (SIMON SITH. gest. 1,39 m. -e). VITA Burch. Worm. 20 p. 844,6 -i (-e var. *l.*) iejuniorum, elemosinarum, vigiliarum et orationum ita erat intentus, ut *eques*.